

Kamienna Góra 17.08.2013r.

ROD „Zdrowie”
Kamienna Góra

Pan Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Przewodniczący Platformy Obywatelskiej

Pan Zbigniew Rynasiewicz
Przewodniczący Sejmowej Komisji Infrastruktury

Pan Piotr Zgorzelisk
Przewodniczący Sejmowej Komisji Samorządu
Terytorialnego i Polityki Regionalnej

A P E L

działkowców ROD „Zdrowie” w Kamiennej Górze

o odrzucenie poprawek i propozycji wniesionych przez Nadzwyczajną Podkomisję Sejmu do obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych

My, działkowcy z ROD „Zdrowie” w Kamiennej Górze, po zapoznaniu się z projektem ustawy zaproponowanej przez nadzwyczajną Podkomisję Sejmu, stanowczo sprzeciwiamy się wniesionym poprawkom i nowym propozycjom do obywatelskiego projektu ustawy, który był opracowany i wniesiony przez milionową rzeszę działkowców.

Posłowie PO dokonując poprawek całkowicie przekreślili nasze oczekiwania, które z naszej woli i inicjatywy zostały zapisane w obywatelskim projekcie. Wykpił publicznie złożone przez przewodniczącego swojej partii deklaracje, że działkowcy mogą być spokojni o swoje działki, że Polski Związek Działkowców Panu Tuskowi nie przeszkadza, że osobiście przypilnuje, aby ewentualne zmiany do obywatelskiego projektu ustawy były wprowadzone tylko tam, gdzie wynika to z orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. Stało się jednak inaczej.

Posłowie PO kolejny raz próbują rozbić milionową organizację. Dopóki jesteśmy razem możemy skutecznie bronić ogrodów, nabytych słusznie praw oraz zachowania ogrodów działkowych dla następnych pokoleń. Boimy się, że posłowie PO zmieniając zapisy w obywatelskim projekcie zmierzają nie do uchwalenia ustawy, gdyż wprowadzone naszym zdaniem zapisy są niekonstytucyjne. Taką ustawę Prezydent RP będzie mógł skierować do Trybunału Konstytucyjnego bez swojego podpisu, a tym samym my działkowcy zostaniemy bez ustawy i bez możliwości uprawiania dalszego działek.

Czy ustawodawca może zmuszać kogokolwiek, aby potwierdził swoje członkostwo w stowarzyszeniu, podczas gdy w tym zakresie każdy obywatel ma konstytucyjnie zagwarantowaną swobodę zrzeszania się. Przecież nas działkowców konstytucja też uważa za obywateli i nie wyłącza nas z tej organizacji. To wstyd i hańba dla największej partii politycznej w państwie, dla największej grupy posłów w polskim parlamencie, aby tworzyć takie prawo, które godzi w konstytucyjne wolności obywatelskie, prawo które zmierza do zniszczenia naszej organizacji.

Obietnica rozdania działkowcom działek za darmo jest niekonstytucyjna, gdyż nie obejmuje ona wszystkich działkowców, a jedynie da możliwości około 50 %. W grupie szczęśliwców nie wszyscy jednak będą mogli skorzystać z uwłaszczenia ze względu na koszty związane z podziałem geodezyjnym, umowę notarialną oraz założeniem księgi wieczystej. Wielu działkowców jest biednych, zwłaszcza w małych miejscowościach. Nie chcemy ustawy, która podzieli działkowców na obywateli pierwszej i drugiej kategorii.

Obywatelski projekt ustawy nie zawiera niekonstytucyjnych przepisów, co potwierdził w opracowanej opinii Sąd Najwyższy. Projekt nasz uwzględnia wszystkie decyzje Trybunału Konstytucyjnego.

My, działkowcy z ROD „Zdrowie”apelujemy do Pana Premiera i jednocześnie Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej oraz Komisji Sejmowych, do których projekt został przekazany oraz wszystkich posłów o odrzucenie poprawek i nowych propozycji, które zostały wniesione do obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Apelujemy o uszanowanie woli miliona obywateli, którzy złożyli podpisy pod obywatelskim projektem ustawy.

Szanujmy się wzajemnie, gdyż jesteśmy sobie potrzebni.

Nie oddamy naszych ogrodów i naszej organizacji – PZD.

Do wiadomości :

1. Krajowa Rada PZD
2. Okręgowy Zarząd Sudecki PZD

Na oryginale 60 podpisów